

# biały styczeń

POWSZECHNA AKCJA ARCHITEKTÓW

## Koleżanki i Koledzy

Przesyłamy Komunikat nr 4 Powszechnej Akcji Architektonicznej „Biały Styczeń”.

To właśnie miesiąc styczeń początek nowego roku ma być symbolicznym terminem rozpoczęcia działań zmierzających do odpowiedzialnego wartościowania naszej pracy.

Ciągłość akcji i jej powszechność jest warunkiem powodzenia i istotą osiągnięcia naszych celów.

Monitorując wyniki przetargów publicznych już od czterech miesięcy, obrazujemy nieodpowiedzialne traktowanie prac projektowych. Projekt za 1,0 % wartości inwestycji nie pozostawia na twórczość żadnego wymiaru.

Mamy świadomość, że nasza akcja to trochę „praca u podstaw”.

Wiarę w słuszność postępowania wzmacniają liczne głosy Koleżanek i Kolegów architektów, którzy deklarują stosowanie zasady godnego określenia pracy.

Są też głosy wątpiących - czy biura w których właściciele nie są architektami nie wykorzystają naszego etycznego zachowania, które ich właściwie nie dotyczy.

Są też głosy wątpiące w naszą wzajemną lojalność.

Nie wszystkie utrwalone przez lata złe zwyczaje wyeliminujemy szybko - ale na pewno czas zacząć!

Analiza przetargów w styczniu jest ciekawa, albowiem po raz pierwszy od trzech miesięcy pojawiły się przetargi, w których wartość projektów jest zbliżona do wartości określonych w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 18 maja 2004 roku, które jest naszym odniesieniem przy sporządzaniu prawidłowych wycen. Są to informacje optymistyczne.

Dziękując za taką postawę będziemy w kolejnych komunikatach przybliżać informacje o tych, którzy cenią siebie, dbają o autorytet zawodu.

Nasz Zielonogórski Oddział nadal będzie monitorował przetargi publiczne.

Dzieląc się informacjami w formie kolejnych komunikatów liczymy na środowiskową współpracę.

Słowo „powszechność” ma ogromne znaczenie. Tylko zbiorowy wysiłek całego środowiska przyniesie oczekiwane rezultaty.

Wszystko zależy od Wszystkich!

Jerzy Gołębiowski

Prezes Oddziału Zielonogórskiego SARP

„Akcja” realizowana z upoważnienia

Zarządu Głównego SARP.

W załączeniu:

1. Komunikat nr 4 – przetargi publiczne – styczeń 2014
2. Komunikat nr 1 – cele akcji „Biały Styczeń”.